
 
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia – Direzione Generale 

Ufficio X - Ambito Territoriale della Provincia di  Siracusa 

Viale Tica 149-  96100 Siracusa – tel 0931 447111 

mail:  uspsr@postacert.istruzione.it – usp.sr@istruzione.it   

  

Prot. 3243/1 Siracusa, 13/06/2016 

 

 

                                      

IL DIRIGENTE 
VISTA la L. 107/2015 relativamente alle procedure di mobilità straordinaria 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale  sulla mobilità del personale docente, educativo ed ATA 

            per l’a.s. 2016/2017 sottoscritto in data 08/04/2016 ; 

VISTA L’O.M. n° 241 del 8/04/2016   concernente le operazioni di mobilità del personale  

             scolastico  per l’a.s. 2016/2017; 

VISTE le istanze del personale docente a tempo  indeterminato  intese ad ottenere trasferimento e/o  

             passaggio a posti di insegnamento di istruzione secondaria di primo grado per l’a.s.  

             2016/2017; 

TENUTO CONTO della dotazione organica dei posti di insegnamento nelle scuole secondarie  di  

             primo grado della provincia  determinata per l’a.s. 2016/2017, pubblicata con atto di questo 

             ufficio n.3243 del06/06/2016;  

DISPONE 

Art.1 –  A decorrere dall’1/9/2016 sono disposti i trasferimenti e passaggi nell’ambito delle scuole  

              secondarie di primo grado della provincia – FASE A della Mobilità - così come risulta 

dagli allegati elenchi che fanno 

              parte integrante  del presente provvedimento; 

ART.2 – Avverso i trasferimenti e i passaggi è ammesso ricorso nei modi e nei termini previsti  

              dall’art.12 del Contratto Collettivo Nazionale indicato in premessa; 

ART.3 – I Dirigenti degli Istituti di attuale titolarità notificheranno il provvedimento ai docenti  

               interessati. 

           p. IL DIRIGENTE  

             Il Funzionario Vicario 

(Dott.ssa Corradina Liotta) 

 

 

                                                                                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                      ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 

 

 

Il responsabile del procedimento 

Dott. Vincenzo Notorio 

0931 447226 vincenzo.notorio.sr@istruzione.it 

mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
http://www.quirinale.it/qrnw/statico/simboli/emblema/htm-immagini/f-emblema.htm


DESTINATARI 

Ai Sigg.ri Dirigenti delle Istituzioni Scol.che della Provincia    Loro Sedi 

 

Alle OO.SS. della Scuola della Provincia                                   Loro Sedi 

 

All’Albo e al Sito Internet dell’Ufficio                                             Sede 

 

Alla Direzione Prov.le del Tesoro                                             Siracusa 

 

Al Direttore Gen.le dell’Ufficio Scol.co Regionale                   Palermo 

 


